АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014				       г. Бородино				№ 290

Об организации работы
по подготовке и проведению мероприятий
по празднованию 69-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

	В связи с празднованием 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 2).
            3. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям города, общественным и политическим объединениям принять активное участие в  мероприятиях по празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
           4. Местом построения праздничной колонны 09.05.2014 г. определить ул. Маяковского (площадка торгового комплекса и магазина «Эскадра»)
Определить маршрут движения праздничной колонны: ул. Ленина, стела Победы - ул. Горького-площадь  Дворца культуры «Угольщик».
Местом проведения торжественного митинга и праздничного концерта определить площадь Дворца культуры «Угольщик».
[bookmark: Par0][bookmark: Par1]5. Временно прекратить движение транспортных средств на период проведения празднования Дня Победы 9 мая 2014  года на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Бородино:
с 10:30 до 11:00 на участке  ул. Маяковского от улицы Советской  до улицы Ленина;
с 11:00 до 11:30 на участке улицы Ленина от  улицы Маяковской до ул. Горького;
с 11:00 до 11:40 на участке ул. Советской (перекресток с улицей Горького);
с 11:00 час до 13:00 час на участке ул. Октябрьской от ул. Маяковской до ул. Октябрьской, д. 54.
6. Обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения города Бородино о временном прекращении движения транспортных средств на участках, указанных в пункте 5 настоящего  Постановления.
          7. МО МВД России «Бородинский» (Н.В. Банин) обеспечить порядок, общественную безопасность при проведении праздничных мероприятий.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          9. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

И.о. главы города    Бородино                                                   	  А.В.Первухин

   Приложение № 1 к   постановлению
                                                                                                   администрации города Бородино
                                                                                                   от    15.04.2014    № 290

ОРГКОМИТЕТ
по подготовке и проведению мероприятий по празднованию
69-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Борчуков А.Н.               - глава города Бородино,
                                           председатель оргкомитета

Рабекина Н.Н..               – заместитель  главы города по социальным вопросам и связям с
                                           общественностью, заместитель  председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Банин Н.В.                      - начальник МО МВД  России «Бородинский» (по согласованию)

Батяшов А.В.                 - начальник отдела военного комиссариата по городу Бородино

Бирилкин В.В.               -  заместитель управляющего по персоналу и административным
                                            вопросам филиала ОАО «СУЭК Красноярск» «Разрез
                                            Бородинский» (по согласованию)

Ильенко Е.А.                 - руководитель Управления социальной защиты населения
                                          администрации города Бородино

Москвитина В.В.           - главный врач КГБУЗ «Бородинская ГБ»

Солоха И.А.                   -  начальник отдела образования администрации города Бородино

Сотникова Е.В.              - начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и
                                           информационного обеспечения администрации города  Бородино

Филиппов Л.Е.              -  председатель городского Совета ветеранов

                                                                                Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                    администрации города  Бородино
                                                                                  от   15.04.2014  № 290

План мероприятий
по подготовке и проведению мероприятий
по празднованию 69-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3

	1. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ

	1.1. Мониторинг нуждаемости ветеранов ВОВ в социальной поддержке по результатам обследования:
- предоставление социальных услуг муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»;
- проведение комплексных медицинских осмотров ветеранов ВОВ на дому

в течение года

15.04.-05.04.2014

	УСЗН

 МБУСО КЦСОН

КГБУЗ «Бородинская ГБ» УСЗН

	1.2. Обеспечение выплат единовременной адресной социальной помощи из городского и краевого бюджетов

	апрель-май
	УСЗН
Е.А. Ильенко

	2. Культурно-массовые мероприятия

	2.1.Организация и проведение мероприятий, посвященных 69-ию Победы в Великой Отечественной войне в муниципальных учреждениях города
	апрель-май
	УСЗН
Е.А. Ильенко,
ОКСМП и ИО
Е.В.Сотникова,
Отдел образования
Л.Н. Ромазанова

	2.2.Организация акций: «Георгиевская  ленточка»,
 «Пост №1»
	08.05-09.05. 2014

09.05.2014
	МКУ ММЦ
А.В. Дворянчик
А.А. Мешков

	2.3.Организация мероприятия у стелы Победы
	09.05.2014
в 11.00
	МБУК  ГДК «Угольщик»,
И.М. Игнаткова

	2.4.Организация торжественного митинга на площади ГДК «Угольщик» и праздничного концерта
	09.05.2014
в 11.20
	МБУК  ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

	2.5. Праздничный концерт красноярского филармонического русского оркестра и ведущих солистов театра оперы и балета, посвященный Дню Победы

	09.05.2014
в 13.00
	ОКСМП и ИО
Е.В.Сотникова,
МБУК  ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

	3.Организационно - технические мероприятия

	3.1. Изготовление и доставка поздравительных открыток и приглашений ветеранам
	до 07.05.2014
	ОКСМП и ИО
Т.Г.Степанова,
МБУ ЦСОН
Ю.В. Григорьев,
МКУ ММЦ
Дворянчик А.В.

	 3.2.Приобретение памятных подарков для участников ВОВ
Организация праздничного поздравления участников ВОВ на дому с вручением подарков

	до 09.05.2014
	ОКСМП и ИО
Е.В.Сотникова,
УСЗН
Е.А. Ильенко

	3.3.Изготовление сувениров для ветеранов (для вручения на площади)
	до 09.05.2014
	МБУК
«Городской Дом ремесел»

	3.4.Оформление  фасада ГДК «Угольщик»

Организация работы телевышки и стропальщиков для оформления фасада ГДК (монтаж и демонтаж)

08.05.2014
с 9.00 час
12.05.2014
с 9.00 час
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

ООО «Жилфонд»
Е.А.Страшков

	3.5. Организация работ по монтажу сценической площадки на площади ГДК «Угольщик»
	до 09.05.2014
	ООО «Строительная компания»,
Бородинские филиалы ОАО СУЭК

	3.6. Ревизия  колоколов по ул. Ленина, Горького, Октябрьская

	до 08.05.2014
	ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»
им. М. Щадова
В.В. Бирилкин

	3.7.Запись и трансляция праздничной радиогазеты
	до 09.05.2014
	МКУ ММЦ
Дворянчик А.В.

	3.8.Организация работы торговых точек по ул. Октябрьской
	09.05.2014
 10.00-13.00
	Отдел планирования и экономического развития администрации города Бородино
Е.В. Корботова

	3.9.Организация «полевой кухни»  на площади ГДК «Угольщик»
	09.05.2014
11.30-13.00

	Отдел планирования и экономического развития администрации города Бородино
Е.В. Корботова

	3.10. Доставка и установка скамеек для участников ВОВ на площадь ГДК «Угольщик»

Установка палатки и организация посадочных мест для ветеранов у стелы Победы
	09.05.2014
к 10.00 час

09.05.2014
к10.00 час
	ИП Павлов

ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»
им. М. Щадова
В.В. Бирилкин,

	3.11.Подготовка штандартов с названиями предприятий, организаций для  организации
шествия
	до 08.05.2014
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

	3.12.Сбор и репетиция знаменосцев (13 чел.)

Сбор и репетиция знаменосцев (13 чел.), штандартистов (10 чел.), казачьего класса
	06.05 - 07.05
в 16.00 час.

08.05.2014
в 10.00 час
	МБУ СОШ
КМО «Беркут»
А.А. Мешков,
Отдел военного комиссариата города Бородино
А.В.Батяшов,
МКУ ММЦ
А.В. Дворянчик

	3.13.Перекрытие улиц города для репетиции  мероприятия и во время проведения праздничных мероприятий
	08.05.2014
с 16.00
	МО МВД России «Бородинский»
Н.В. Банин

	3.14.Дежурство машины скорой помощи на площади ГДК «Угольщик» (р-он почты)

Дежурство врача во время праздничного концерта в ГДК «Угольщик»
	09.05.2014
   11.00-12.30

09.05.2014
12.30-14.00

	КГБУЗ «Бородинская ГБ»
В.В.Москвитина

	3.15. Организация транспорта для участников ВОВ
	09.05.2014
10.30-14.00
	МБУ ЦСО
Ю.В. Григорьев,
ООО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский» им.
М. Щадова
В.В. Бирилкин

	3.16.Организация построения и движения праздничной колонны.
(ул. Маяковского, м-н. «Эскадра»-ул. Ленина, стела Победы-ул. Горького-ул. Октябрьская, площадь ГДК «Угольщик»

	09.05.2014
10.30.-11.00
	А.В. Батяшов,
В.А.Колпаков,
А.Н. Королев

	3.17.Организация оружейного залпа  после минуты молчания во время митинга на площади ГДК «Угольщик»

	09.05.2014
	МО МВД Росии
«Бородинский»
Н.В. Банин

	3.18. Организация уборки территории площади ГДК «Угольщик» до и после праздника
	09.05.2014
9.00,14.00
	ООО «Агропромкомплект»

	 4. Информационное сопровождение мероприятий

	4.1. Поздравление Главой города ветеранов ВОВ в СМИ
	до 09.05.2014
	ОКСМПиИО

	4.2. Освещение мероприятий по празднованию Дня победы в газете «Бородинский вестник» и на ТВ г. Бородино
	апрель-май 2014
	Газета «Бородинский вестник»
Т.В. Кайзер
ТВ  «Бородино»
Н.В. Гуменюк
ОКСМП и ИО
Т.Г.Степанова

ПЛАН
проведения праздника,
посвященного 69-ой годовщине Великой Победы
                                                                                                9 Мая 2014 г.

9.00 – 10.15       Радиогазета, посвященная Дню Победы.
10.30-11.00        Построение колонны  по ул. Маяковской

10.30               Лития  о упокоении погибших на поле сражений и умерших от ран
                          (Настоятель Свято-Сергиева Прихода о. Владимир)

11.00                 Начало движение колонны.  Шествие праздничной колонны от АБК
                           (знаменосцы, гирлянда,
                           Порядок  движения:
		    1.Знаменная группа
                   	    2.Совет ветеранов. Руководители города.
		   3. Школьники
	              4. Бюджетные учреждения
                         5. Филиал ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский им М. Щадова»
 		   6. Филиал ОАО «СУЭК-Красноярск «Бородинское ПТУ»
                        7. ООО «Бородинский РМЗ»
                        8. ООО «Строительная компания»
                        9. Предприятия ЖКХ
		    10. Политические партии

		     - Возложение гирлянды, венков, цветов
     - Минута молчания, праздничный залп
                           - Движение участников митинга в сторону городской площади,
                            возложение цветов  к памятнику  В.И. Ленина

11.30                  (площадь ГДК «Угольщик»)
                            Выступления:
 	              -  главы города Бородино, председателя Бородинского городского Совета  депутатов, председателя городского Совета ветеранов, начальника отдела военного комиссариата  города, управляющего ОАО «СУЭК-Красноярск «Разрез Бородинский»
   		       Театрализованный концерт
12.30—14.00       Праздничная радиогазета
11.00 -  14.00      Организация торговли
13.00                   Красноярский филармонический русский оркестр
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014

г. Бородино

№ 290

Об организации работы

по подготовке и

проведению мероприятий

по празднованию 69

-

о

й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941

-

1945 гг.

В связи с празднованием 69

-

о

й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941

-

1945 гг.,

на основании Устава города

Бородино

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утве

рдить

оргкомитет по подготовке и проведени

ю мероприятий по

празднованию 69

-

ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 гг. (Приложение 1).

2.

Утвердить

план мероприятий

по

подготовке и проведени

ю мероприятий

по празднованию 69

-

ой годовщины Поб

еды в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 гг. (Приложение

2).

3.

Рекомендовать

предприятиям

, организациям

,

учреждениям город

а

,

общественным и политическим объединениям прин

ять активное участие в

мероприятиях

по празднованию 69

-

о

й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941

-

1945 гг.

4

. Местом

построения праздничной колонны 09.05.2014 г. определить ул.

Маяковского (площадка торгового комплекса и магазина «Эскадра»)

Определить м

аршрут движения праздничной колонн

ы: ул. Ленина

, стела Победы

-

ул. Горького

-

площадь

Дворца культуры «Угольщик».

Местом проведения торжественного митинга и праздничного концерта определить

площадь Дворца культуры «Угольщик».

5

.

Временно прекратить движение транспортных средств на период

проведения пра

зднования Дня Победы 9 мая 2014

года на следующих участках

автомобильных дорог общего пользования

местного значения г. Бородино

:

с 10:3

0 до 11:00 на участке  ул. Маяковского от улицы Советской  до улицы

Ленина

;

с 11:00 до 11

:

30 на участке ул

ицы Ленина от  улицы Маяковской до ул.

Горького;

с 11:00 до 11:40 на участке ул. Советской (перекресток с улицей Горького);

с 11

:00 час до 13:00 час на участке ул. Октябрьской от ул. Маяк

овской до ул.

Октябрьской, д. 54

.

6.

О

беспечить информирование пользо

вателей автомобильными дорогами

общего пользования мест

ного значения города Бородино

о временном

прекращении движения транспортных средств на участках, указанных в

пункте 5

настоящего  Постановления

.

7. МО

МВД

России

«Бородинский» (Н.В. Банин) об

еспечить порядок,

общественную безопасность при проведении праздничных мероприятий.

8

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     15.04.2014                 г. Бородино         № 290     Об организации работы   по подготовке и  проведению мероприятий   по празднованию 69 - о й годовщины    Победы в Великой Отечественной войне    1941 - 1945 гг.       В связи с празднованием 69 - о й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941 - 1945 гг.,  на основании Устава города   Бородино ,  ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Утве рдить   оргкомитет по подготовке и проведени ю мероприятий по  празднованию 69 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. (Приложение 1).   2.   Утвердить  план мероприятий   по   подготовке и проведени ю мероприятий  по празднованию 69 - ой годовщины Поб еды в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. (Приложение   2).                  3.  Рекомендовать  предприятиям , организациям ,  учреждениям город а ,   общественным и политическим объединениям прин ять активное участие в   мероприятиях   по празднованию 69 - о й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941 - 1945 гг.                     4 . Местом  построения праздничной колонны 09.05.2014 г. определить ул.  Маяковского (площадка торгового комплекса и магазина «Эскадра»)   Определить м аршрут движения праздничной колонн ы: ул. Ленина , стела Победы   -   ул. Горького - площадь    Дворца культуры «Угольщик».   Местом проведения торжественного митинга и праздничного концерта определить  площадь Дворца культуры «Угольщик».   5 .  Временно прекратить движение транспортных средств на период  проведения пра зднования Дня Победы 9 мая 2014    года на следующих участках  автомобильных дорог общего пользования  местного значения г. Бородино :   с 10:3 0 до 11:00 на участке  ул. Маяковского от улицы Советской  до улицы  Ленина ;   с 11:00 до 11 : 30 на участке ул ицы Ленина от  улицы Маяковской до ул.  Горького;   с 11:00 до 11:40 на участке ул. Советской (перекресток с улицей Горького);   с 11 :00 час до 13:00 час на участке ул. Октябрьской от ул. Маяк овской до ул.  Октябрьской, д. 54 .   6.   О беспечить информирование пользо вателей автомобильными дорогами  общего пользования мест ного значения города Бородино   о временном  прекращении движения транспортных средств на участках, указанных в   пункте 5   настоящего  Постановления .              7. МО   МВД   России  «Бородинский» (Н.В. Банин) об еспечить порядок,  общественную безопасность при проведении праздничных мероприятий.               8 .  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.